
日医発第２８１号（総務） 

令和４年４月２５日  

 

 

都道府県医師会長 殿  

 

 

                    公益社団法人日本医師会  

会  長   中  川  俊  男  

（公印省略）     

 

 

「令和４年度歯と口の健康週間」について  

 

 

 

今般、標記の件につきまして、厚生労働省及び日本歯科医師会より、本会

に対して別添のとおり協力依頼がありました。 

本事業は、歯と口の健康に関する正しい知識を国民に対して普及啓発する

とともに、歯科疾患の予防に関する適切な習慣の定着を図り、併せてその早

期発見及び早期治療等を徹底することにより歯の寿命を延ばし、もって国民

の健康の保持増進に寄与することを目的とするものであり、本年度は６月４

日（土）から６月１０日（金）までが実施期間となります。 

つきましては、貴会におかれましても本件についてご了知いただくととも

に、貴会管下郡市区等医師会への周知、協力方につき、ご高配賜りますよう

よろしくお願い申し上げます。 










